ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

КОРЕНОВСКОЕ  МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

КРАСНОДАРСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

 353180, г. Кореновск, ул. Красная 87, тел/факс (86142)4-08-37

ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
КРАСНОДАРСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

КОРЕНОВСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

            ПРОТОКОЛ
заседания Местного политического совета

Кореновского местного отделения
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

«25» января 2012 года                г. Кореновск                                          № 11

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Секретарь местного политического совета         Владимир Николаевич Рудник
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Секретарь местного политического совета         Владимир Николаевич Рудник

заместитель Секретаря Политического
 совета Кореновского местного
отделения Партии по работе
с депутатами и депутатскими
объединениями Партии      Василий Васильевич Слепухин

заместитель Секретаря Политического
совета Кореновского местного отделения
Партии по вопросам взаимодействия
с общественными объединениями
и работе с молодежью      Андрей Борисович Веригин

члены местного политсовета:                               Владимир Иванович Аладин,
     Людмила Николаевна Богославец,

Евгений Дмитриевич Деляниди,
Татьяна Григорьевна Ковалева,
Элла Ильинична Колесникова,
Михаил Викторович Кулиш,
Юрий Михайлович Литовченко,
Николай Владимирович Лютый,
Алексей Степанович Максименко,
Николай Васильевич Мелешихин,

Анна Николаевна Сергиенко.
Всего 14 участников заседания из 23 членов Местного политического совета.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Торжественное вручение партийных билетов членам партии.
2. О приеме в члены Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
3. О предложениях по кандидатурам в состав участковых избирательных комиссий
с правом решающего голоса на выборах Президента Российской Федерации.
4.  Об  активизации  работы  местного  отделения  Партии  в  целях   обеспечения
победы  кандидата  от  Партии  В.В.  Путина  на  выборах  Президента  Российской
Федерации.
5.  О  необходимости  принять  активное  участие   в  мониторинге  ситуации  с
тарифами на услуги ЖКХ в регионах и в деятельности рабочих групп по тарифной
политике,  мониторингу  услуг   в  сфере  жилищно–коммунального  хозяйства  и
энергосбережения.
6. Другое.

Голосовали: «за» - 14, «против» - нет, «воздержались» - нет.

По первому вопросу повестки дня:

Слушали:
Рудника Владимира Николаевича – Секретаря Местного политического совета

Кореновского  местного  отделения  Всероссийской  политической  партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ».
 ««ЕДИНАЯ РОССИЯ»  -  партия  для  всех  граждан  России.  Для  всех,  кому  не
безразлично  настоящее  и  будущее  нашей  страны.  На  самом  деле  вступающий
считается принятым в члены Партии со дня рассмотрения его заявления Местным
политическим  советом  и  принятия  им  соответствующего  решения.  Поэтому
членами  «Единой  России»  Вы  стали  задолго  до  сегодняшней  встречи.  Как
подтверждение  Вашего  статуса  позвольте  вручить  Вам  партийный  билет  и
сердечно поздравить Вас, новых членов Партии, от Местного отделения Партии
"ЕДИНАЯ РОССИЯ", в лице членов политического совета, секретарей первичных
отделений, исполкома партии с вступлением в ряды единороссов! Каждый из вас
может  оказывать  местному отделению  реальную поддержку,  приняв  участие  в
общественно-политических мероприятиях, проводимых под эгидой Парии в нашем
районе  и  поддержав  Партию  в  достижении  победы  на  предстоящих  выборах!
Только от нас с Вами зависит наше будущее и будущее России! Прошу подняться
для получения партийных билетов следующих членов Партии».

Торжественное  вручение  партийных  билетов  Секретарем  Местного
политического совета Владимиром Николаевичем Рудником членам Партии:

Даниленко Нина Леонидовна
Коровко Людмила Николаевна
Кульченкова Лариса Юрисовна
Левин Роман Владимирович
Полтева Елена Викторовна
Бакуменко Ольга Валерьевна
Березовская Алла Ивановна
Бидненко Элла Анатольевна

Бурлака Валентина Петровна
Колесник Лидия Юрьевна
Мурза Евгений Николаевич
Никулина Флюра Белиюровна
Охтень Ольга Сергеевна
Тесленко Виктория Алексеевна

По второму вопросу повестки дня:

Слушали:
О  приеме  в  члены  Всероссийской  политической  партии  «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»:
1. Горгуль Вероника Викторовна
2. Дымченко Василий Юрьевич
3. Павлоградская Елена Александровна

Выступили: В.Н. Рудник, Ю. М.Литовченко.

Решили:
В  соответствии  в  п.4.2.1.  Устава  Всероссийской  политической  партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» на основании личных письменных заявлений в количестве
11  шт.  принять  в  члены  Всероссийской  политической  партии  «ЕДИНАЯ
РОССИЯ»:

4.1. Горгуль Вероника Викторовна
Голосовали: за-14, против-0, воздержались-0

1.2. Дымченко Василий Юрьевич
Голосовали: за-14, против-0, воздержались-0

1.3. Павлоградская Елена Александровна
Голосовали: за-14, против-0, воздержались-0

По третьему вопросу повестки дня:

Слушали:
О  предложениях  по  кандидатурам  в  состав  участковых  избирательных

комиссий  с  правом  решающего  голоса на  выборах Президента  Российской
Федерации.

Выступили: В.Н. Рудник
В соответствии со ст. 22 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации» и на основании п. 14.8.7. Устава Всероссийской
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Местный политический совет

Решил:
1. Предложить территориальной избирательной комиссии Кореновская для

назначения  членами  участковых  избирательных  комиссий  с  правом  решающего
голоса следующие кандидатуры:

№
п/п

ФИО Номер избирательного
участка

Кореновское городское поселение

1. Солошенко Александр Геннадьевич 18-01

2. Белоус Александр Сергеевич 18-02

3. Милославская Марина Григорьевна 18-03

4. Бондаренко Ольга Викторовна 18-04

5. Костенко Марина Николаевна 18-05

6. Солнце Александр Леонидович 18-06

7. Ковалев Андрей Федорович 18-07

8. Савин Виталий Григорьевич 18-08

9. Вдовиченко Людмила Николаевна 18-09

10
.

Шаповалова Ольга Петровна 18-10

11
.

Безверхняя Ольга Сергеевна 18-11

12
.

Березовская Алла Ивановна 18-12

13
.

Милославский Николай Иванович 18-13

14
.

Хализова Елена Анатольевна 18-14

15
.

Комендант Юлия Яковлевна 18-15

16
.

Бабич Ольга Борисовна 18-16

17
.

Малышко Юрий Владимирович 18-17

18
.

Бурлака Валентина Петровна 18-18

19 Бидненко Людмила Анатольевна 18-19

2

20
.

Охтень Ольга Сергеевна 18-36

21
.

Нейжмак Виктор Николаевич 18-47

22
.

Камардина Наталья Михайловна 18-52

23
.

Соломченко Нина Ефимовна 18-53

24
.

Громов Роман Филиппович 18-54

Братковское сельское поселение

25
.

Радченко Людмила Ивановна 18-38

26
.

Ножка Сергей Николаевич 18-39

27
.

Семик Наталья Викторовна 18-40

Бураковское сельское поселение

28
.

Абрамкина Зинаида Павловна 18-20

Дядьковское сельское поселение

29
.

Быковская Наталья Викторовна 18-32

30
.

Завгородняя Светлана Павловна 18-33

31
.

Шевель Сергей Алексеевич 18-34

Журавское сельское поселение

32
.

Соловей Нелли Меликовна 18-45

33
.

Мацко Татьяна Анатольевна 18-46

Новоберезанское сельское поселение

34
.

Кравчук Елена Евгеньевна 18-41

35
.

Поберий Елена Николаевна 18-42

36
.

Карпушина Татьяна Максимовна 18-43

37
.

Борздов Владимир Иванович 18-44

38
.

Маляревский Юрий Николаевич 18-48

39
.

Максачева Светлана Павловна 18-50

40
.

Зыкова Светлана Павловна 18-51

Платнировское сельское поселение

41
.

Зубова Вера Ивановна 18-23

42
.

Борисенко Валентина Николаевна 18-24

43
.

Пронина Людмила Юрьевна 18-25

44
.

Азимова Светлана Николаевна 18-26

45
.

Лысак Анна Александровна 18-27

46
.

Лысак Игорь Николаевич 18-28

47 Николаева Людмила Петровна 18-29

3

Пролетарское сельское поселение

48
.

Данилова Людмила Ивановна 18-35

49
.

Еригина Валентина Васильевна 18-37

Раздольненское сельское поселение
50
.

Шевлякова Любовь Ильиична 18-21

51
.

Самылкина Ольга Борисовна 18-22

52
.

Пашко Галина Васильевна 18-56

Сергиевское сельское поселение
53
.

Александрова Инна Михайловна 18-30

54
.

Угренев Андрей Викторович 18-31

55
.

Хахуцкая Светлана Викторовна 18-57

2. Направить  настоящее  решение  в  территориальную  избирательную
комиссию Кореновская.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на Руководителя
исполнительного комитета Е.А. Кулишову.
Голосовали: за-14, против-0, воздержались-0

По четвертому вопросу повестки дня:

Слушали:
Об активизации  работы местного  отделения  Партии  в  целях   обеспечения

победы  кандидата  от  Партии  В.В.  Путина  на  выборах  Президента  Российской
Федерации.

Выступили: Е.А.Кулишова
16 января в «Известиях» была опубликована первая авторская статья Путина

«Россия сосредотачивается – вызовы, на которые мы должны ответить».   Данная
статья  стала  приглашением  к  диалогу,  к  массовому  и  широкому  обсуждению
самых наболевших проблем, перспектив и приоритетов развития страны.

http://putin2012.ru/#article-1
http://putin2012.ru/#article-1

Тему национального вопроса Владимир Путин подробно рассмотрел в своей
второй  авторской  статье  «Россия:  национальный  вопрос»,  которая  была
опубликована 23 января в «Независимой газете».  Это вторая из серии статей,  в
которых  кандидат  в  Президенты  РФ  планирует  системным  образом  изложить
подходы к социально-экономическому развитию и международным делам.

С  данными  авторскими  статьями  каждый  может  ознакомиться  на  сайте
«Путин2012», электронный адрес: http://www.putin2012.ru

По пятому вопросу повестки дня:

Слушали:
О  необходимости  принять  активное  участие   в  мониторинге  ситуации  с

тарифами на услуги ЖКХ в регионах и в деятельности рабочих групп по тарифной
политике,  мониторингу  услуг   в  сфере  жилищно–коммунального  хозяйства  и
энергосбережения.

Выступили: Е.А.Кулишова
В  адрес  Региональной  Контрольно-Ревизионной  комиссии   поступило

письмо  Центральной  Контрольно-Ревизионной  комиссии   (исх.  ЦКРК 1-14/1  от
18.01.2012г.),  с  указанием  о  необходимости  принять  активное  участие   в
мониторинге ситуации с тарифами на услуги ЖКХ в регионах и в деятельности
рабочих  групп  по  тарифной  политике,  мониторингу  услуг   в  сфере  жилищно–
коммунального  хозяйства  и  энергосбережения.  В  связи  с  вышеизложенным
местной  контрольно-ревизионной  комиссии  в  составе:  Талалай  Владимира
Александровича, Морозовой Татьяны Павловны, Турчина Сергея Владимировича,
рекомендовано войти в составы создаваемых комиссий.

В случае выявления нарушений местной контрольно-ревизионной комиссией
необходимо оперативно  информировать  Региональную контрольно–ревизионную
комиссию Краснодарского регионального отделения Всероссийской политической
Партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»  с  предоставлением  по  возможности
подтверждающих документов  и  материалов  по  электронной  почте:  krkrk  @  bk  .  ru  ,
тел. 253-37-46.

Другое
В текущем году истекает  уставной срок полномочий руководящих органов

первичных  отделений  Партии.  В  связи  с  этим  в  феврале-марте  текущего  года
должны быть проведены отчетно-выборные Общие собрания первичных отделений
по избранию Советов (Секретарей)и Ревизоров первичных отделений.

В срок до 1 февраля необходимо провести работу по подбору кандидатур в
состав кадрового резерва на руководящие должности первичных отделений, при
этом нужно учитывать то, что в соответствии с п. 8.2.3.1 Устава Партии одно и то
же  лицо  не  может  занимать  одну  и  ту  же  выборную  должность  первичного
отделения более двух сроков подряд.

Региональное  отделение  партии «Единая Россия» рекомендует производить
подбор кандидатур из числа наиболее подготовленных членов Партии, депутатов-
единороссов,  лидеров  общественного  мнения,  которое  способны  будут  решить
задачи  по  подготовке  и  проведению  избирательных  кампаний  по  выборам

mailto:krkrk@bk.ru
http://www.putin2012.ru/
http://putin2012.ru/#article-2

Президента  РФ  и  депутатов  Законодательного  собрания  Краснодарского  края,
активизировать  работу  по  разъяснению  среди  населения  идеологии  Партии  и
реализации партийных проектов.

Особо остро стоит проблема с секретарями первичных отделений № 18-05, 18-
06,  18-07  и  18-16.  Эти  первичные  отделения  в  первую  очередь  нуждаются  в
подборе  секретарей.  По  срокам  необходимо  осуществить  замену  секретаря
первичного отделения № 18-20 (х. Бураковский),  № 18-29 (Платнировское с/п) и №
18-37 (Пролетарское с/п).

Что касается взносов за 4 квартал 2011 года, то до сих пор не сдало взносы
Дядьковское и Бураковское сельские поселения.

Председательствующий
Секретарь местного политического совета                                        В.Н. Рудник

Верно

Секретарь местного политического совета                                   В.Н. Рудник
«25» января 2012 г.